EX-T/M 441
操作说明书
防跑偏开关，松绳开关和限位开关
CN 1
1. 关于该文件
1.1 功能
本操作说明书提供了安全开关用于安装、调试、安全操作及拆装所需的
必要信息。本说明书应清晰可读，并置于设备附近醒目位置。

1.7 免责条款 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1
2 产品描述
2.1 订货代码 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2
2.2 特殊型号 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2
2.3 用途 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2
2.4 防爆保护 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2
2.5 技术参数 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2
3 安装
3.1 安装概述 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3
3.2 尺寸 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3
4 电气连接
4.1 电气接线指示 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5
4.2 开关行程图 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5
5 调试与维护
5.1 功能检查 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6
5.2 维护 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6
6 拆卸与处理
6.1 拆卸 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6
6.2 处理 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6
7 EU-声明
x.
00
0
/ 1
1.
20
22
 /
v.
A.
 -
10
12
09
28
6-
C
N
 /
I /
 2
02
2-
11
-2
4
/ A
E-
N
r.
15
41
2
CN 操作说明书 . . . . . . . . . . . . .第1到8页
原件
2 CN
操作说明书
防跑偏开关，松绳开关和限位开关 EX-T/M 441
2. 产品描述
2.1 订货代码
本操作说明书适用于以下型号：
EX-➀ 441-11Y-➁-➂-➃ 防跑偏开关和松绳开关
编号 选项 描述
➀ M. 速动型
T. 缓动型
➁ UE 缓动型，带交错触点
➂ 243
966
1224
防跑偏杆, 尺寸见3.2
防跑偏杆, 尺寸见3.2
防跑偏杆, 尺寸见3.2
14 松绳杆，尺寸见3.2
➃ 1276-2 镀金触头 0.3 µm
EX-➀ 441-11Y-➁-➂-➃ 限位开关
编号 选项 描述
➀ M. 速动型
T. 缓动型
➁ UE 缓动型，带交错触点
➂ 1276-2 镀金触头 0.3 µm
➃ 光滑轴（标准型）
1801 锯齿轴（10°）
该限位开关采用模块化设计，交付时不带操动元件。通过将其与特定的
操动元件组合，可以实现不同的功能。摇杆和尺寸见3.2
只有当本操作说明手册中描述的信息被正确实现时，才能保持
与防爆指令的一致性。
2.2 特殊型号
符合标准规格但在2.1中未提及的特殊型号，本说明书仍适用。
2.3 用途
防跑偏开关和松绳开关适用于物料输送设备。防跑偏开关监控输送机的
直线运行，并成对布置在输送带两侧靠近驱动辊和偏转辊的位置。如果
输送带发生跑偏时，会产生交错信号作为预警或关闭输送带（见开关角
度图）。该装置适用于恶劣的环境条件。
松绳开关监测拉绳张力。如果拉绳已张紧，则开关被激活。
限位开关可用于机械及设备的任一需要限位、控制和监控的移动部件。
2.4 防爆保护
本组件可用于区域21和22，设备类别2D和3D的防爆区域。安装和维护必
须满足标准系列60079。
2.5 技术参数
型号符合ATEX指令： D II 2D
型号符合标准： Ex tb IIIC T90℃ Db
- CCC-Ex, NEPSI： Ex tD A21 IP65/IP66/IP67 T90℃
应用标准： EN 60947-5-1
- ATEX: EN IEC 60079-0, EN 60079-31
- IECEx: IEC 60079-0, IEC 60079-31
- INMETRO: ABNT NBR IEC 60079-0, ABNT NBR IEC 60079-31
- CCC-Ex, NEPSI: GB/T 3836.1, GB/T 3836.31
证书编号：
- ATEX: BVS 08 ATEX E 157
- IECEx:  BVS 09.0004
- INMETRO: DNV 13.0076
- CCC-Ex: 2021322304003978
- NEPSI: GYJ21.3314
外壳： 灰铸铁，镀锌和喷漆
开关操动速度： 最大 1 m/s